ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA
GABINTE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Poder Executivo do Município de Santa Rosa de Lima, Estado de Sergipe,

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Inciso I

do § 1º do art. 48 da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000,

CONVOCA os Senhores Representantes das Associações, Entidades

Representativas e a comunidade em geral, para participar da Audiência Pública

a ser realizada:

LOCAL: https://m.facebook.com/prefeituradesantarosadelimase/?locale2=pt_BR

DATA: 08 de setembro de 2020.

HORÁRIO: 10h

ASSUNTO: Discussão e apresentação de ações para serem

incluídas no Projeto de Lei Orçamentária Anual (PLOA) para

o ano de 2021.

Considerando que a situação é de Calamidade Pública Nacional (Decreto

Legislativo nº 6/2020) e Estadual (Decreto nº 40.571/2020) em razão da pandemia

decorrente da COVID-19, a Audiência Pública, para evitar a aglomeração de

pessoas, será transmitida de forma online.

Indicações de prioridades e sugestões para inclusão na Lei de Orçamento

Anual (LOA) para o ano de 2021 poderão ser feitas por qualquer pessoa, até o dia

08 de setembro do corrente ano às 17h, através dos seguintes meios:

 Envio de sugestões para o e-mail: comunicação@santarosadelima.se.gov.br ;

A participação da população vai auxiliar a Administração Municipal

a identificar quais as áreas prioritárias e possibilitar a melhoria constante dos

investimentos, proporcionando maior efetividade à Gestão Pública.

https://m.facebook.com/prefeituradesantarosadelimase/?locale2=pt_BR
mailto:comunicação@santarosadelima.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA
GABINTE DO PREFEITO

Gabinete do Prefeito do município de Santa Rosa de Lima, Estado de

Sergipe, em 01 de setembro de 2020.